[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas – CAU/AM

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DECISÃO Nº 001/2020 - CEAM

DELIBERAÇÃO Nº 003/2020 (CE – CAU/AM)

A COMISSÃO ELEITORAL DO AMAZONAS – CE-CAU/AM, reunida ordinariamente em Manaus-AM, no dia 10 de setembro de 2020, no uso das competências que lhe conferem o art. 10, IV e parágrafo único, II da Resolução CAU/BR n. 179 de 22 de agosto de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando Orientações recebidas pela CEN via e-mail, que no caso haja interesse da chapa em substituir o candidato, recomendou-se tratar o caso de forma administrativa, e o devido julgamento pela Comissão eleitoral do CAU/AM no prazo do Calendário eleitoral.

Considerando prazos conforme calendário eleitoral das eleições 2020 do CAU.

DELIBEROU:

1 - Por aprovar a DECISÃO Nº001/2020 – CEAM
2 - Enviar esta deliberação à CEN para inserção dos nomes do profissional no Sistema Eleitoral do CAU.

3 – Encaminhar este para publicação no sítio eletrônico do CAU/AM.
Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus-AM, 10 de setembro de 2020.
THEREZA HELENA SANTA CRUZ JUNGES
              _________________________________
Coordenadora
LORENNA ALEIXO LOBO
              _________________________________
Membro
ELLEM CRISTIANE PEDREIRA DE VASCONCELOS        _________________________________
Membro
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1